
ф е д е р а л ь н о е  а г е н т с т в о  
ЖЕ. 1Е {ПОДОРОЖНОГО ТРАНС п о рта

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Калужский филиал ПГУПС

\л.Вилонова, I 1. г.Калуга, Россия, 248000 
Телефон: 8(4842)57-60-12 Факс:8(4842>78-43-01 

1 -mail kahma о panns.ni

ПРИКАЗ
л» S/~ г

«Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг на 2026/2027 
учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС. Правил оказания платных 
образовательных услуг в Университете

п р и к а з ы в а ю :

Г Установить на 2026/2027 учебный год плату за обсчение студентов на 

договорной (платной) основе с полным возмещением затрат по реализации основных 

профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - 

программам подготовки специалистов среднего звена согласно приложения.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по программам среднего 

профессионального образования:

на первом курсе 2026/2027 учебного года не ниже величины нормативных затрат на 

оказание аналогичной государственной услуги в отношении контингента, принимаемого на 

обучение на соответствующий учебный год;
на втором и последующих курсах в 2026 2027 учебном год\ с учетом увеличения на 

хровень инфляции 4.0°и в соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №426-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Котенкова С.В



Приложение
к приказу Калужского филиала ПГУПС 
от «

Стоимость обучения 2026/2027 учебного года 
по реализации основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена

Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость
семестра обучения за семестра обучения за семестра обучения за семестра

Наименование специальности 2026 2027 2026/2027 2026/2027 2026 2027 2026/2027 2026 2027 2026 202’’
учебного учебный год у чебного учебный учебного v  небный учебного

года (руб ) (руб ) года 1 руб ) Г О Д ( руб ) года i руб ) г од (ру б  ) года 1 р у б  )

Форма обучения: ОЧНАЯ

1 к у р с 2  к у р с 3  к у р с 4 к урс

13.02.07 Электроснабжение 57300 114600 5 7  Ж 114600 52655 105310 52655 105310

23.02.06
Техническая 
эксплуатация 

подвижного состава
57300 114600 57300 114600 52655 105310 52655 105310

23.02.04

Техническая 
эксплуатация подъёмно­

транспортных, 
строительных, дорожных 

машин и оборудования 
(по отраслям)

57300 114600 57300 114600 52655 105310 52655

------------- 1

105310

23.02.01
Организация перевозок и 

управления на 
транспорте(по видам)

57300 114600 57300 114600 52655 105310 52655 105310

23.02.00 Автоматика и 
телемеханика на 

транспорте 
(железнодорожном 

транспорте)

57300 114600 57300 114600 - -

27.02.03
'

52655 105310 52655 105310

23.02.08 Строительство железных 
дорог, путь и путевое 

хозяйство
_______________________________________________________

57300 114600 57300 114600 52655 105310 - -

08.02.10 - - - 52655 105310

Форма обучения: ЗАОЧНАЯ

1 к ур с 2  к у р с 3  к у р с 4  к ур с

23.02.06 Техническая 
эксплуатация 

подвижного состава
- - - 17784 35568 17784 35568

23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъёмно­

транспортных, 
строительных, дорожных 

машин и оборудования 
(по отраслям)

17784 35568 17784 35568 17784 35568 17784 35568

23.02.01 Организация перевозок и 
у правления на 

транспорте(по видам)
_ - 17784 35568 17784 35568 17784 35568

Главный бухгалтер С.В. Ушакова


